
 

 

２０２０年７月６日 

 

ラ イ オ ン ズ ク ラ ブ 国 際 協 会 ３ ３ ０ － Ａ 地 区 

各クラブ会長・幹事 様 

 

３３０－Ａ地区 

ガバナー  進藤 義夫 

緊急対策・アラート・復興支援委員会 委員長 Ｌ上野繁幸 

 

熊本県・鹿児島県豪雨洪水災害に対する支援のお願い 

 
 

拝啓 向夏の候、貴ライオンにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 

さて、７月３日から４日にかけての豪雨により、熊本県・鹿児島県を中心に河川の氾濫や洪水、

土砂崩れが相次いでおります。４日には、両県に対して、２０万人を超える避難指示が出され、新

型コロナウイルスが終息していない中、避難所での新型コロナウイルス対策も含め、様々な対応が

求められています。また、引き続き、梅雨前線が停滞することによる被害の拡大も懸念されている

ところです。 

 

こうした状況に対し、当日（４日）より現地ライオンズは視察・物資搬入を開始しています。 

行方不明者も多く、まだ被害状況の全貌を把握するのに尽力中ですが、７月７日には、３３７－Ｅ

地区アラート会議が、７月１０日には、日本アラート会議が開催され、支援の方向性が示される予

定です。３３０－Ａ地区といたしましては、募金活動による支援が中心となると考えられますが、

支援の概要、具体的な送金口座など決まり次第、追って皆様にご連絡いたします。 

 

各クラブにおかれましては、募金アクティビティなどの支援活動をお考えいただくクラブもある

かと思いますが、新型コロナウイルス感染予防には、十分に留意して、準備・実施をお願い申し上

げます。 

 

敬具 

 

 

お問い合わせ先：キャビネット幹事 L江端貴子 

携帯 ０９０―３１３７―４９６９ 


